
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo SPR-S199/2023-1
(ve smyslu § 2586 aŽ § 2635 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku)

Článek I.
Smluvní strany

1. obj ednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 1320/42, 170 78 Praha 7
jednající' In* Marcelou ZnamenáČkovou, vedoucím správcem budov
Bankovní spojení:
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299
Osoby oprávněné jednat ve věcech plnění smlouvy a věcech technických:

Petr Porteš, tel.: 728 873 887, petr.portes@ntm.cz
Roman Dittrich, tel.: 777 710 788, roman.dittiich@ntm.cz

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Zhotovitel: CHEMSTR - Šafařík &ř.o.
Sídlo: Modlanská 1886, 415 01 Teplice
jednající: Luďkem Šafaříkem, jednatelem
Bankovní spojení:
IČO: 27343791
DIČ: CZ227343791
Zapsaný u Krajského souduv Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 25279
(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavírají tento Dodatek Č. 1 Smlouvy o dílo SPR-S199/2023 ze dne 29.6.2023 (dále také
,,Dodatek" a ,,Smlouva"). Objednatel a zhotovitel se dohodli, s ohledem na zjištěné
skutečnosti v průběhu provádění prací, na změně v ČI. II. Předmět smlouvy, odst. 2) a změně v
ČI. III. Cena díla, splatnost a způsob úhrady, odst. l).

Článek II.
Předmět Dodatku Č. 1

2.1.
V ČI. II. odst. 2) se úvodní text o vymezení díla mění z původního znění:

2) Dílem se rozumí provedení renovace podlahy v chodbách a technických
místnostech v suterénu sekce E (mistři. Č. -1E16, -1E27, -1E20, -1E19 a -1E25) hlavní
budovy Národního technického muzea (NTM), vČetně vŠech souvisejících prací a
dodávek zhotovitelem, který na toto dílo poskytuje záruku 24 měsíců od jeho převzetí
objednatelem, v souladu s Cenovou nabídkou zhotovitele a technologickým postupem
na aplikaci plochy ze dne 25.4.2023, která tvoří Přílohu Č. 1 této smlouvy jako její
nedílná součást.



r r r V rNa nově závazně znění:

2) Dílem se rozumí provedení renovace podlahy v chodbách a technických
místnostech v suterénu sekce E (mistři. č. -1E16, -1E27, -1E20, -1E19 a -1E25) hlavní
budovy Národního technického muzea (NTM), včetně všech souvisejících prací a
dodávek zhotovitelem, který na toto dílo poskytuje záruku 24 měsíců od jeho převzetí
objednatelem, v souladu s Cenovou nabídkou zhotovitele a technologickým postupem
na aplikaci plochy ze dne 25.4.2023, která tvoří Přílohu Č. 1 této smlouvy jako její
nedílná součást.
Dílem se rozumí také provedení stavebních prací tak, jak bylo vzájemně odsouhlaseno
Změnovým listem Č.1 ze dne 1.8.2023, který je přílohou Dodatku Č. 1 smlouvy a na toto
dílo poskytuje záruku po dobu 24 měsíců od jeho převzetí zadavatelem.
Vícepráce (dodatečné stavební práce) dané uvedeným změnovým listem budou provedeny
v jakosti a provedení dle ujednání Smlouvy ve mění Dodatku.

2.2.
V ČI. III. Cena díla, splatnost a způsob úhrady se odst. l) mění z původního znění:

l) Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí 200 697,86 KČ
včetně DPH (slovy: dvě stě tisíc šest set devadesát sedm korun českých osmdesát šest haléřů).
Cena bez DPH Činí 165 866,- KČ, DPH ve výši 21 % činí 34 831,86 KČ. Cena každé
jednotlivé položky obsahuje všechny související náklady (režijní náklady, doprava apod.) a je
popsána v cenové nabídce zhotovitele. Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel a odpovídá za
její úplnost. Pokud bude položka (úkon) v cenové nabídce chybět a bude nezbytná pro
provedení díla, jde o dar zhotovitele objednateli a zhotovitel nebude tuto položku po
objednateli nárokovat.

Na nové závazné znění:

l) Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí 241 989,11 KČ
včetně DPH (slovy: dvě stě tisíc Šest set devadesát sedm korun českých osmdesát Šest haléřů).
Cena bez DPH Činí 199 991,- KČ, DPH ve výši 21 % Činí 41 998,11 KČ. Cena každé
jednotlivé položky obsahuje všechny související náklady (režijní náklady, doprava apod.) a je
popsána v cenové nabídce zhotovitele. Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel a odpovídá za
její úplnost. Pokud bude položka (úkon) v cenové nabídce chybět a bude nezbytná pro
provedení díla, jde o dar zhotovitele objednateli a zhotovitel nebude tuto položku po
objednateli nárokovat.

Rekapitulace ceny (bezDPH):
Cena položek Smlouvy 165 866,00 KČ
Odpočty 0,00 KČ
PřípočW 34 125,00 KČ
Nová cena díla cekem bez DPH 199 991,00 KČ



V

Clánek III.
Závěrečná ustanovení

3.1.
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo SPR-S199/2023 ze dne 29.6.2023, nedotčené tímto
Dodatkem, zůstávají beze zrněny. Smluvní strany prohlašují, Že je jim mám obsah tohoto
Dodatku včetně přílohy, Že s jejím obsahem souhlasí, a Že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv
v tísni či za nevýhodných podmínek.

3.2.
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. Jeho platnost končí
splněním všech závazků obou stran. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z. č.
340/2015 Sb. bude tento Dodatek účinný nejdříve dnem uveřejněni v registru smluv.

3.3.
Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží jedno
vyhotovení.

Příloha č. l: změnový list Č.1 ze dne 1.8.2023

V Praze dne ... (datum v podpisu) V Teplicích dne ... (datum v podpisu)

objednatel zhotovitel
Národní technické muzeum CHEMSTR - Šafařík šr.o.
Ing. Marcela Znamenáčková Luděk Šafařík

vedoucí správce budov jednatel

(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)



ZMĚNOVÝ LIST Č. 1akce,
,,Renovace podlahy v chodbách a technických místnostech v suterénu sekce E"

ZMĚNA C.: l k sod: Smlouva o dílo č. SPR- S199/2023

zhotovitel: CHEMSTR - Šafařík s.r.o. objednatel: Národní technické muzeum
IČO: 27343791 IČO: 00023299

LI Předmět změny

l") přlpočty:

Mbočw ceny celkem za změnový lišt: 34 125,00 KČ bez DPH
41 291,25 Kč VČ. DPH 21%

l-) odpočty
odpočty ceny celkem za změnový list: 0,00 KČ

Popiš změny/přlpočtů:

Po odbroušeni původní stěrky, která se nacházela na povrchu, bylo zjištěno, že je podkladový beton silně
zdegradovaný, musí být proto aplikováno vice materiálu, než bylo původně zamýšleno. Zdůvodu horšího
stavu betonového podkladu také bylo nutností aplikovat více materiálu pro penetraci, než bylo očekáváno.

výše zmíněné nebylo možné započítat do cenové nabídky, jelikož zdegradovaný povrch nebyl viditelný a
veškeréjeho vudy byly odhaleny až ve chvíli, kdy byla odstraněna svrchní ochranná stěrka.

Rekapitulace změny:

Remmers Primer PF 0,5 kg/m2 325,00 KČ 105 m2 34 125,00 KČ

Změna bude předmětem Dodatku č. 1 výše uvedené SOD.

1.2 Změna terminu dokončeni díla
bez vlivu na termín dokončení díla

1.3 Potvrzeni objednávky změny
Za zhotovitele: Za objednatele:
d ne: 1.8.2023 dne: 1.8.2023

jméno, příjmení: jméno, příjmení:

Luděk Šafařík Marcela Znamenáčková

podpis: podpis:


